АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.2018 г.

№ 136
п.г.т. Игрим

Об утверждении Порядка составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решением Совета депутатов от 25.12.2013 года № 28 «Об утверждении положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Игрим»:

1. Утвердить Порядок составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам В.А. Ляпустину
И.о. главы поселения

С.А. Храмиков

                  Приложение

к постановлению администрации городского поселения Игрим
от 02.07. 2018 № 136
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

 НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
I. Общие положения

1. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимаются органы местного самоуправления муниципального образования городское поселения Игрим (далее – местный бюджет), администрация городского поселения Игрим (главный распорядитель), подведомственные казенные учреждения (получатели средств).
2. Администрация городского поселения Игрим при составлении проекта местного бюджета:

1) утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики городского поселения Игрим на очередной финансовый год и плановый период;

2) одобряет основные параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период одновременно с принятием решения о внесении проекта местного бюджета в Совет депутатов городского поселения Игрим;

3) утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств местного бюджета, и вносит в них изменения;

4) принимает решение о внесении в Совет депутатов муниципального образования проектов муниципальных правовых актов, касающихся размера индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования, денежного содержания муниципальных служащих в соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

5) утверждает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий;

6) принимает решение о размере Резервного фонда местной администрации, включаемом в проект местного бюджета на очередной финансовый год;

7) принимает решение о внесении проекта местного бюджета на очередной финансовый год для рассмотрения и утверждения в Совет депутатов городского поселения Игрим.

3. Экономическая служба администрации городского поселения Игрим составляет проект местного бюджета на очередной финансовый год, в том числе:

1) разрабатывает и представляет на рассмотрение главе поселения основные направления бюджетной и налоговой политики городского поселения Игрим на очередной финансовый год;

2) осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;

3) разрабатывает прогноз социально-экономического развития городского поселения Игрим на очередной финансовый год и на плановый период;
4) формирует предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения Игрим за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития городского поселения Игрим за текущий финансовый год;
5) разрабатывает основные характеристики проекта бюджета городского поселения Игрим на очередной финансовый год и на плановый период, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета городского поселения Игрим на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

6) разрабатывает проектировки основных характеристик местного бюджета, объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

7) разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований городского поселения Игрим, муниципальных гарантий городского поселения Игрим в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и на плановый период;

8) подготавливает прогноз поступлений доходов и источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с порядком прогнозирования поступлений доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Игрим на очередной финансовый год и на плановый период;

9) формирует перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета;

10) формирует сводный отчет о реализации программ за 6 месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги за текущий финансовый год;

11) формирует распределение иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета в бюджет Березовского района для выполнения переданных полномочий;

12) представляет информацию об утвержденных муниципальных программах и предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде;

13) обеспечивает структурные подразделения следующей исходной информацией для разработки проектов бюджетов:

- лимиты и нормативы потребления газа, электроэнергии, теплоэнергии, воды и твердого топлива на очередной финансовый год в разрезе учреждений, финансируемых из бюджета поселения в разрезе предприятий, оказывающих данные услуги;

- индекс потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период.

14) подготавливает пояснительную записку к проекту местного бюджета;

15) составляет и представляет главе поселения проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Совет депутатов городского поселения Игрим одновременно с указанным проектом;

4. Экономическая служба администрации городского поселения Игрим представляет в Комитет по финансам администрации Березовского района прогнозные показатели общего объема доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета муниципального образования на очередной финансовый год для разработки прогноза основных характеристик консолидированного бюджета Березовского района на очередной финансовый год и плановый период.
II. Основные этапы и сроки составления проекта

местного бюджета.

5. Не позднее 01 июля текущего года экономическая служба администрации поселения разрабатывает организационный план по составлению проекта бюджета городского поселения Игрим.

6. Не позднее 20 июля текущего года экономическая служба администрации поселения представляет в Комитет по финансам администрации Березовского района прогноз объемов поступлений в местный бюджет по соответствующим видам (подвидам) доходов и источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7. Не позднее 31 октября текущего года администрация городского поселения Игрим:
1) утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики городского поселения Игрим на очередной финансовый год и плановый период, разработанные экономической службой администрации городского поселения Игрим;

2) принимает решение о размере резервного фонда местной администрации, включаемом в проект местного бюджета на очередной финансовый год.

8. Не позднее 10 ноября текущего года:

1) Экономическая служба администрации поселения направляет в администрацию муниципального образования проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с проектом решения;

2) Администрация поселения
- одобряет прогноз социально-экономического развития городского поселения Игрим на очередной финансовый год и плановый период;

- принимает решение о внесении проекта местного бюджета в Совет депутатов городского поселения Игрим.

9. Не позднее 15 ноября текущего года глава городского поселения Игрим вносит проект местного бюджета на очередной финансовый год и представляемые вместе с ним документы и материалы на рассмотрение в Совет депутатов городского поселения Игрим.